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Toimintasuunnitelma vuosille 2025 ja 2026 
Johtokunnan esitys vuosikokoukselle 29.4.2025 

Yleisiä toimintaympäristön näkymiä vuosille 2025–26 

Rakentaminen eri puolilla Leppävaaraa on jatkunut voimakkaana koko 2020-luvun alkupuolen, ja 
kaupunginosan väkiluku on kasvanut ennätysnopeasti huolimatta rakennusalan lamasta. Espoon 
tuoreimman väestöennusteen mukaan kasvuvauhti Kanta-Leppävaarassa näyttäisi vähän 
rauhoittuvan, jolloin toivottavasti jää paremmin aikaa sopeuttaa kaupungin palvelutarjontaa kasvaviin 
tarpeisiin.  

Kasvupaineet pääkaupunkiseudulle kuitenkin jatkuvat pitkällä tähtäimellä, ja tästä saatiin esimakua 
viime vuonna aloitetussa Espoon yleiskaava 2060 -työssä. Koko Espoota koskeva keskeinen 
suunnitelma on edelleen ajankohtainen seuraavat kaksi kolme vuotta. Siihen vaikuttamiseksi tarvitaan 
hyvää ja laajaa asukasyhdistysten yhteistyötä. Tähän on Suur-Leppävaarassa onneksi jo varauduttu, 
kun jo 2023 perustettiin täällä toimivien kaupunginosa- ja omakotiyhdistysten yhteistyöryhmä. 
Leppävaara-seura on toiminut sen koollekutsujana. 

Toinen keskeinen pitkälle tulevaisuuteen vaikuttava suunnitelma on Leppävaaran pohjoisen keskuksen 
uudistaminen. Sitä koskevan uuden kaavatyön lähtökohdat ja tavoitteet ovat tulossa myös asukkaiden 
arvioitaviksi vuoden 2025 aikana ja kaavatyö jatkunee vuosikymmenen lopulle asti. Keskustan 
rakentaminen on tulevien vuosien isoin Leppävaaraa ravistava muutos, joka vaatii Leppävaara-seuralta 
resursseja projektin seurantaan ja siihen vaikuttamiseen.  

Toiminnan tavoite 

Leppävaara-seura on aikaansa seuraava ja perinteitä kunnioittava kaupunginosayhdistys, joka toimii 
pitkäjänteisesti asukkaiden etujen puolesta nopeasti kasvavassa Leppävaarassa. Haluamme lisätä 
asumisviihtyvyyttä ja myönteistä Lepuski-henkeä.  
 
Seuran tavoitteena on ylläpitää ja laajentaa seuran hyviä yhteistyöverkostoja sekä parantaa tiedon 
kulkua asukkaiden ja kaupungin välillä. Seuraamme tiiviisti alueen ajankohtaisia suunnitelmia ja 
hankkeita, jaamme niistä tietoa, synnytämme keskustelua ja otamme kantaa tilanteiden mukaan sekä 
välitämme asukkaiden toiveita kaupungin ja muiden viranomaisten suuntaan. Järjestämme 
asukastilaisuuksia, kuten Raittikarnevaalit, Lepuskin kirpparit ja Roskarouva-toimintaa. Säännöllisissä 
kansalaismuistipiirin tapaamisissa tallennamme ja teemme tunnetuksi Leppävaaran mielenkiintoista 
historiaa, josta kerromme verkkosivuillamme ja sosiaalisessa mediassa. 

 
Raittikarnevaalit  

Raittikarnevaalit Läkkitorilla ja Leppävaaranraitilla on jo vuodesta 1992 yhdistänyt alueen toimijoita ja 
tarjonnut ilonhetkiä asukkaille. Tapahtumat järjestetään yhteistyössä Tori- ja markkinakaupan 
palvelukeskuksen (TMK) Suurmarkkinoiden sekä Espoon musiikki- ja tanssikoulu Estradan kanssa. 
Vuonna 2025 tapahtuma on Espoo-päivänä, elokuun viimeisenä lauantaina (30.8.2025). Vuoden 2026 
päivämäärä sovitaan järjestäjien kesken myöhemmin. 

Seura vastaa Raittikarnevaalien tuottamisesta, kulttuuriohjelmasta, äänentoistosta, paikallisesta 
tiedottamisesta ja markkinoinnista verkossa. Estrada vastaa alueen esittävän taiteen koulujen 

 

https://solmu.eu/ennusteet/Kanta-Lepp%C3%A4vaara_ennusteet_2025.pdf


 2 (5) 

oppilaiden toteuttaman ohjelman kokoamisesta yhdessä seuran tuottajan kanssa. TMK huolehtii 
markkinoiden paikkamyynnistä, ulkomainonnasta ja tapahtuman infrastruktuurista. Ohjelman 
kokoamiseen palkataan osa-aikainen tuottaja Viivi Pennanen, ja seuran puolesta tapahtumasta vastaa 
Markku Salmi. Rahoituksen pohjaksi on vuodelle 2025 saatu ja tullaan vuodelle 2026 hakemaan 
kulttuurilautakunnan vuosiavustusta ja lisärahoitusta hankitaan seuran perinteisiltä 
yhteistyökumppaneilta sekä mahdollisuuksien mukaan etsitään uusia rahoittajia. 
 
Kaavasuunnitteluun, rakentamiseen ja ympäristön viihtyisyyteen vaikuttaminen 

Toimintakauden 2025–26 tärkein seurattava hanke ovat Leppävaaran pohjoisen ydinkeskuksen 
asemakaavamuutos, jota varten oli käynnissä kaksivaiheinen kansainvälinen ideakilpailu. Kaavan 
valmisteluaineiston odotetaan tulevan nähtäville vielä ennen kesää 2025. Kaavaa tehdään nyt 
voittaneen ehdotuksen pohjalta nimellä Leppävaaransilta. Rakentamisen alkuun päästäneen alkuun 
vuosikymmenen lopussa ja valmis kaupunkikeskus nähdään aikaisintaan 2030-luvun lopulla. Vielä on 
epävarmaa, miten omaksi hankkeeksi erotettu ja tällä hetkellä keskeytyksissä oleva Sellon alueen 
laajennus etenee. 

Toinen tärkeä vaikuttamistyö toimintakaudella koskee Espoon yleiskaavaa vuodelle 2060. Viime 
vuonna esillä olleessa luonnoksessa esitettyjä suuria kasvutavoitteita kritisoitiin suuralueen 
kaupunginosayhdistysten yhteisessä kannanotossa. Ryhmällä on omat nettisivut, johon on koottu 
kaikki keskeinen aineisto. Vaikuttamistyötä jatketaan ja suurin ponnistus keskittyy vuoteen 2026. jolloin 
kaavaehdotuksen on määrä tulla asukkaiden kommentoitavaksi.  

Leppävaaran keskuksen liikennejärjestelyjen uudistamiseen liittyy myös jo työn alla oleva 
kaupunkiradan jatkaminen ja siihen liittyvät Ratsukadun leventäminen ja uuden Säterinpuistontien 
jatkeen rakentaminen Turuntielle sekä Matinkylästä Leppävaaraan suunnittelun uuden pikaraitiotien 
linjausvaihtoehdot Leppävaaran keskustassa. Samoin pyöräilybaanojen linjaukset sekä Kehä I:n 
varressa että Leppävaaran keskuksen läpi vaativat seuranta, varsinkin siltä osin, kun baanan reittiä 
ollaan Perkkaalla kuljettamassa valtakunnallisesti arvokkaan Vanhan-Albergan puutarhan kautta. 

Tärkeää on myös seurata Leppävaaran uuden kampuksen kehittämistä.  

Seuraamme ja tiedotamme muidenkin kaava- ja rakentamissuunnitelmien etenemistä ja 
vaikutusmahdollisuuksista, synnytämme keskustelua ja otamme myös yhdistyksenä kantaa 
suunnitelmiin tilanteen mukaan. Pyrimme lisäksi vaikuttamaan siihen, että asukkaiden mielipiteitä 
kuultaisiin suunnittelussa riittävän varhaisessa vaiheessa. Seuran verkkosivuilta löytyy hyödyllisiä 
linkkejä, joiden kautta voi seurata kulloinkin vaikuttamisvaiheessa olevia suunnitelmiin.  

Monia ympäristön viihtyvyyteen liittyviä asioita voidaan hoitaa pitämällä suoraan yhteyttä virkamiehiin 
ja järjestämällä katselmuksia paikan päällä. Tärkeitä yhteydenpitokanavia kaupunkiin ovat 
projektinjohtaja Mika Rantalan ylläpitämä Tehtävä Leppävaarassa-ryhmä Facebookissa ja kaikille 
avoimet asukastapaamiset. 

Muu lähiympäristöyhteistyö 

Leppävaara-seura jätti vuoden 2025 alussa yhdessä Perkkaa-Vermo ry:n, Kilo-Kera -seuran ja Espoon 
perinneseuran kanssa ELY-keskukseen esityksen Gransin kievarirakennuksen sekä pihapiirissä olevan 
Sundholmin talon suojelemisesta rakennusperintölain mukaan. Molemmat rakennukset on suojeltu jo 
asemakaavalla, mutta siitä huolimatta rakennukset ovat omistajan laiminlyöntien vuoksi menneet 
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vuosi vuodelta huonompaan kuntoon. Kievari on Leppävaaran vanhin rakennus. ELY-keskuksen päätös 
saataneen vuoden 2025 aikana. 

Selvitämme myös mahdollisuuksia kunnostaa ja merkitä Leppävaarassa sijaitsevia historiallisia 
paikkoja ja muistomerkkejä ja tähän liittyen jatkamme yhteistyötä museon ja kaupunkitekniikan 
keskuksen keskuksen kanssa.  

Ylläpidämme paikallista yhteistyötä ja teemme tunnetuksi muidenkin lähiympäristön hyväksi toimivien 
yhteisöjen työtä, kuten esimerkiksi Pro Monikonpuron toimintaa taimenkannan elinolojen 
parantamiseksi ja puron suojelemiseksi.  

Tavoitteenamme on, että Leppävaaran rakennettu ympäristö on miellyttävää, turvallista, esteetöntä ja 
vuorovaikutukseen kannustavaa.  

Historiajulkaisutoiminta  

Leppävaara-seura on julkaissut tähän mennessä viisi upeasti kuvitettua historiakirjaa, joiden 
yhteenlaskettu laajuus on 1 800 sivua. Teoksissa on käyty läpi kaikki Leppävaaran alueet ja 
kehitysvaiheet aina kivikaudesta ensimmäisen kerrostalorakentamisen buumin alkamiseen asti 1960- 
ja 1970-luvuilla. Leppävaaran kronikkaan on puolestaan koottu historia-artikkeleita, jotka syystä tai 
toisesta ovat jääneet aiemmin tekemättä ja julkaisematta. Vuosina 2025–26 myydään Leppävaaran 
kronikka 2022-kirjaa ja Leppävaaran ytimessä -kirjaa, muut seuran kustantamat kirjat on loppuunmyyty.  

Kirjojen tärkeimmät myyntikanavat ovat edelleen seuran omat tapahtumat, ennen kaikkea 
Raittikarnevaalit ja kansalaismuistiverkosto. Kirjojen jälleenmyyjinä toimivat Sellon Suomalainen 
Kirjakauppa, Booky.fi-verkkokauppa, EMMA Shop sekä Tarvaspään museokauppa. Seuran jäsenille 
kirjoja myydään kirjakauppahintaa edullisemmin. Kirjojen myynnin vastaavana toimii Markku Salmi. 
Myynnin edetessä varastotila vaihdetaan kustannusten säästämiseksi pienempään. 

Seuran kirjatoimitus on tehnyt myös kaksi juhlakirjaa. Toinen on 2023 marraskuussa ilmestynyt 
Leppävaaran Sisun 100-vuotisjuhlakirjan, jonka kustannuksista ja myynnistä on vastannut Sisu. Toinen 
on  Leppävaaran VPK:n 100-vuotisjuhlakirjan, joka ilmestyi 22.3.2025. Sen kustantaja on VPK, mutta 
seura toimii kirjan jälleenmyyjänä.  

Leppävaara-seura täyttää vuonna 2027 täydet 40 vuotta, eikä sen omaa historiaa ole vielä 
dokumentoitu. Niinpä kirjatoimitus alkaa jo vuonna 2025 kerätä aineistoa ja kirjoittaa seuran omaa 
40-vuotishistoriikkia, joka ohjelmoidaan valmistumaan vuoden 2027 Raittikarnevaaleille.  

Kirjatoimitukseen kuuluvat Markku Salmi päätoimittajana sekä Raija Ahonen, Tapio Lipasti, 
Marja-Leena Pihlajaniemi, Jarmo Oksanen ja Arja Salmi.  

Seura tuottaa Lions Club Espoo Leppävaara–Albergan kanssa perinteisen Leppävaaran 
historiakalenterin vuosille 2026 ja 2027. Valmistus ajoitetaan niin, että myynti voidaan aloittaa edellisen 
vuoden Raittikarnevaaleilla.  

Koulut ja muut yhteisöt pyytävät Leppävaara-seuralta usein historialuentoja tai historiakävelyjä. Arja 
Salmi vastaa pääosin luennoinnista ja kävelyjen vetämisestä. 

Kansalaismuistitoiminta ja historian tunnetuksi tekeminen 

Kansalaismuisti-illat ovat olleet tärkeä osa seuran toimintaa jo vuodesta 2002. Muistelijat kokoontuvat 
keskiviikkoisin 10–12 kertaa vuodessa. Kokoontumispaikkana toimii  Ruusutorpan koulun auditorio, 
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mutta myös tutustumiskäyntejä eri kohteisiin tehdään. Vuoden 2025 keväällä kansalaismuistipiirissä 
on käsitelty Harakan palstoituksen alkuvaiheita, ja tilaisuudet ovat olleet tavattoman suosittuja. 
Paikalla on joka kerta ollut noin 70-80 muistelijaa ja alustuksia on luettu myös seuran nettisivuilta. 

Kansalaismuistitoiminta on ollut paitsi elintärkeä tukijalka kirjaprojekteissa, se on myös osoittautunut 
osanottajilleen merkittäväksi sosiaaliseksi verkostoksi, jonka kautta tapaa vanhoja lapsuus- ja 
kouluajan tuttuja ja voi verestää omia muistojaan entisajan Leppävaarasta. Kansalaismuisti-iltojen 
lisäksi historiatoiminta on normaalistikin vilkasta sosiaalisessa mediassa. Facebook-ryhmässä oli 
vuoden 2025 alussa 1 300 jäsentä. Kansalaismuistipiirin moderaattoreina toimivat Pertti Hurmerinta 
sekä Markku ja Arja Salmi. 

Osallistuimme vuonna 2024 yhteistyössä Espoon Kaupunginosayhdistysten Liiton (EKYL) kanssa 
mobiilioppaiksi päivitettävään Leppävaaran kaupunkipolku-projektiin. Aineisto on jo julkaistu eMuseon 
sivuilla, mutta täydentämiseen haetaan lisärahoitusta vuoden 2025 aikana. 

Asukastapahtumat 

Meidän puisto -toimintaa jatketaan Raitin Ruusupuistossa kaupungin kanssa jo aiemmin solmitun 
hoitosopimuksen mukaan. Toiminta on ollut katkolla, kun puisto on ollut viimeiset kaksi vuotta 
peruskorjauksen tehneen urakoitsija takuuhoidossa. Ruusupuistosta on seuran talkootoiminnan 
myötä tullut asukkaille tärkeä kohtaamispaikka ja jatkamme puistossa pidettäviä pienimuotoisia 
asukastapahtumia vuodenaikojen mukaan. Jatkamme myös suosittua Roskarouvatoimintaa, joka 
aloitettiin vuonna 2022 raitin ollessa remontissa.  

Ruusupuisto- ja Roskarouvatoiminnasta vastaa ryhmä, jonka vetäjänä toimii Reija Loponen. Käytännön 
hoitotöistä sovitaan vihertyöpäällikkö Samppa Laineen kanssa. Ruusupuistoryhmän ja Roskarouvien 
osanottajat ovat pitkälti samoja henkilöitä, joten ryhmä tekee puistohommia ja roskien keruuta 
vuoroviikoin. 

Lepuskin kirpparit -tapahtumia järjestetään vuorotellen Läkkitorilla ja Kartanonpuistossa Albergan 
kartanon vieressä. Kirpputorin facbookryhmässä on 1200 jäsentä ja tapahtumat ovat olleet hyvin 
suosittuja ja tavoittavat myös maahanmuuttajia, joita on muuten vaikea saada mukaan toimintaan. 
Tavoitteena on pitää vuosittain kaksi kirpputoritapahtumaa touko–kesäkuussa ja kaksi tapahtumaa 
elo–syyskuussa. Vuoden 2025 päivämäärät on jo sovittu. Käytännön järjestelyjä hoitaa 
kirppistyöryhmä, johon kuuluvat Martti Jokela, Marja Laxman, Reija Loponen, Brita Palin, Olli Palonen, 
Helena Rajamäki, Marja Sysimies, Darling Virtanen ja Kirsti Virtavuori. Arja Salmi toimii koollekutsujana.  

Joulun alla pyritään järjestämään tapahtuma Läkkitorilla, Ruusupuistossa tai Kartanopuistossa 
yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. Tapahtumassa julkistetaan myös Leppävaaran 
Valopilkut. Kaamosaikaa piristämään tarkoitettu yhteisöllinen tunnustus on aiemmin jaettu 24 kertaa. 
Valopilkkujen esiin nostamisella seura haluaa kiinnittää huomiota arkielämän viihtyisyyteen ja antaa 
tunnustusta henkilöille, yhteisöille tai ilmiöille, jotka ovat edesauttaneet myönteistä kaupunkielämää 
Leppävaarassa. Johtokunta kerää ehdotuksia palkittavista ehdokkaista pitkin vuotta. 

Verkkoviestintä 

Seuran viestintä sosiaalisessa mediassa on aktiivista. Myös lepuski.fi-sisältöä pidetään ajan tasalla. 
Ylläpidämme omaa Facebook-sivua ja useita suosittuja keskusteluryhmiä. Suunnittelujakson aikana 

 

https://emuseo.fi/lepuski/fi
https://emuseo.fi/lepuski/fi
https://lepuski.fi/Lepuski_siistiksi_071022.html
https://www.facebook.com/groups/713002865391889/
https://lepuski.fi/Lepuski_siistiksi_071022.html
https://www.facebook.com/leppavaaraseura


 5 (5) 

selvitämme vaihtoehtoja verkkosivuston julkaisualustan uudistamiseksi ja hajautettua 
ylläpitomahdollisuutta.  

Toiminnan organisoiminen ja yhteistyö 

Seuran toiminnasta vastaa johtokunta, johon kuuluu vuoden 2025 alussa puheenjohtaja, 6 jäsentä 
sekä 3 varajäsentä. Asioiden valmistelua johtokunnassa kehitetään kokoamalla tarpeen mukaan työ- ja 
projektiryhmiä, joihin pyritään saamaan jäsenistöä nykyistä laajemmin mukaan. 

Hyviä yhteistyösuhteita ylläpidetään ja kehitetään alueen monien yhdistysten ja yhteisöjen kanssa 
samoin kuin yritysten, alueen koulujen ja oppilaitosten sekä kaupungin eri hallintokuntien kanssa.  

Leppävaara-seura on jäsenenä Espoon kaupunginosayhdistysten liitossa ja Arja Salmi on jäsenenä 
Suomen Kotiseutuliiton kaupunkijaostossa ja Asukkaiden Espoossa kehittämässä 
kaupunginosayhdistystoimintaa. 

Uusien jäsenten hankintaa Jatketaan seuran omissa tilaisuuksissa sekä somessa. Tavoitteena on 
edelleen tehostaa jäsenmaksujen perintää ja saada tilille 300-350 jäsenmaksua 2025–26. Jäsentietoja 
ylläpidetään Yhdistysavain-palvelussa. Panostetaan myös uusien kannattajajäsenten hankintaan.  

Kestävän kehityksen sitoumus 

Leppävaara-seuran allekirjoittama kestävän kehityksen Sitoumus2050 vahvistettiin vuoden 2019 
vuosikokouksessa. Sen myötä seura sitoutuu edistämään kestävää kehitystä ja ilmastoa säästäviä 
toimintatapoja omassa toiminnassaan. Tämä tarkoittaa paperittomia kokouksia, sähköistä 
tiedottamista, kertakäyttöastioiden välttämistä tilaisuuksissamme sekä kestävän kehityksen 
hankkeiden puoltamista. 

Toivomuksena on myös, että jäsenemme tekisivät oman kestävän kehityksen sitoumuksensa 
Sitoumus2050-sivustolla. 
 

 


